15 naturā diuinā. **P** actus actualissimor pur
 rissimo repugnat ois additio. qz oē recipiens
 additōem aliq mō est in potētia. sed de act^o
 actualissim^o et purissim^o. vt pz. xij. metaph. g
 repugnat sibi additio relationū. sine qbz pfo
 ne multiplicari nō pnt. qz eētia cōtinz vni
 tatem. relatio multiplicat trinitatē. ut ait boe.
 in li. de tri. Et istā forte rōem intēdebat omē
 rator. xij. metaph. cū ait. Antiq̄ putauerūt tri
 nitatē esse in deo. et voluerūt euadere dicētes
 qz sunt tres et vn^o deus. et nesciunt euadere.
 qz cū sbsstātia fuerit numerata cōgregatū erit
 ens vnū p intentōnez vnā additā cōgregatō.
 16 **P**. Dion. de di. no. c. i. ait. qz nō est audien
 dum aliqd dicere nec etiā cogitare de supsub
 stāiali: et occulta deitate pter ea q̄ diuinitus ex
 sanctis eloquijs nob sunt expsa. S; i toto
 sacro canōe nec in aliq sui pre inuenit expsuz
 qz in diuis sint tres psonē. licz eni inueniatur
 qz sint tres. tñ fallacia pntis videtur esse. sunt
 tres. g sunt tres psonē. **P**. si sunt tres pso
 ne in diuis. aut dnt ab eētia. aut genit^o sūt
 idem. Si pmo mō tūc erit q̄ternitas i diuis
 Si scdo mō tūc cōngūt multe ddictōes ma
 nifeste. Erit eni idē multiplicatū et nō multi
 plicatū. ad se et nō ad se. ad aliū et nō ad aliū.
 cōmūcabile et nō cōmūcabile. generās et nō
 generās. genitū et nō genitū. spirās et nō spi
 rans. spiratū et nō spiratū. differēs et nō dīns
 Eētia eni nō differt a filio. et p̄ q̄ ē essentia
 differt a filio. Infringet etiā forma syllogis
 mi expositoꝝ. que phus. i. poꝝ dicit h̄c cui
 dentia ex se. Dicit eni sic. Hec eētia est hec
 p̄nitas. hec eētia est hec filiatio. g hec filia
 tio est hec p̄nitas. cōlo falsa. g aliq̄ pmissaz.
 et q̄ rōe vna eadē rōe et altera. Istis g et for
 te q̄ plibz alijs sophisimatibz heretica poterāt
 moueri supradicti ad negādū scām trinita
 tē. **S**ed ista nō cōcludūt. qz fm aug. rōem
 q̄ntūlibet acutā sacre sc̄pture dīnā. nō dubita
 mus eē falsissimā. **P**. si in diuinis nō esset
 plitas psonarū. ibi nō eēt felicitas. cōns ē fal
 sum. ergo et aīns. falsitas p̄ntis nota ē. r. eth.
 z. xij. metaph. pbat cōnā p. Richar. iij. de tri.
 sic. qz pfecta iocūditas eē nō p̄t vbi defic mu
 tuus amor et solū ponit amor p̄natus et soli
 tari^o. Unde et boe. in de tri. ait. Null^o sine
 socio est iocūda possessio. Sed dei felicitas ē
 sūma iocūditas. g zc. **I**te cū heretici nō ne
 gant sacra scripturā. g cōs pnt adduci oēs
 autoritates sacri canōis adducte p m̄ḡm in
 ista diffictōe. **A**d p̄mū g dīcedū qz mīoz
 est falsa. qz cū psona diuina sit relata et inclu

dat relatio em fm suā ppam rōem. g nō est pe
 nitus eiusdē rōis cū eētia. **A**d pbatōnez di
 co qz licz sit idē esse essentie diuine et psonē. tñ
 psonē cōuenit aliqd adesse qd nō cōuenit es
 sentie vt eētia est. Et cū dicit. diffinitio ē ser
 mo qd est esse rei de mō strās. dico qz verū est
 diffinitio absoluti. S; diffinitio relatiu nō ex
 p̄mit esse pprie loq̄ndo sed adesse. **A**d scū
 dū nego maiorē. qz q̄uis nō sit pl^o de bonita / **Ad. 2.**
 te in tribz psonis g in vna. est tñ eadē boni
 tas pluribz modis. **A**d terciū dīcedū qz ma
 ior est ha fm istū sensum. puta qz fm istā con
 ueniētā absolute entitat. qua cōueniūt i ter
 cio. fm illā eandē cōueniētā cōueniūt iter se.
 g nō pl^o cōcludit nisi qz p̄nitas et filiatio si
 ue p̄t et fili^o entitate absoluta q̄ cōueniūt i di
 uina eētia sint idē siue cōueniāt iter se. **E**t h̄
 tñ nō seq̄tur qz sint idē inter se quo ad forma
 les suas rōnes siue q̄ ad suū adesse genes qd
 habēt reale oppositōnez. **S**cōm eni suū mo
 dū adessendi nō sunt idē terciū. cū illd terciū
 nō habeat modū adessendi. sed ad se essendi.
Istō tñ dīno cōcedente euident^o declarabo cū
 venero ad dist. xxxij. qz ibi p̄pe hēbit locuz.
Ad q̄rtū dīcedū qz diuine eētie sp̄gnat **Ad. 4.**
 ois pluralitas natural siue essential et abso
 luta. nō aut psonalis et relatiua. **A**d q̄ntū **Ad. 5.**
 dīcedū qz bonitas et malicia sunt opposita vt
 contraria vt saltē p̄nitate. et iō in eodē sil esse
 nō possunt. **S**ic etiā vnitās eētie et plitas
 eētie cū sint opposita simul eidē inesse nō pos
 sunt. **S**ed vnitās eētie et plitas psonē non
 opponunt fm aliqd genus oppositōnū. g nō
 repugnat qn sil eē possint in diuinis. **A**d **Ad. 6.**
 sextū nego aīns. qz pductōes diuine dnt rela
 tiue. ad pbatōem nego cōnā. qz nō oprz tā
 tam dare dīnā in p̄ncipijs sicut in p̄ncipia
 tis. ergo q̄uis nō differāt volūtas et intel
 ctus. pductōes tñ pnt differre. **A**d septi
 mū dīcedū. qz due sunt oppositōes. relatiue.
 quaz ex p̄ma habem^o p̄rem et filiū. et scda so
 lum sp̄m sc̄m. qz alteꝝ oppositōꝝ scde opposi
 tōis nō cōstituit psonā. puta spiratio actiua.
 que p̄supponēs supposita p̄ris et filij cōstituta
 fundat in eis. put sunt vnū p̄ncipiū sp̄m sc̄m
 h̄ntes in se vna cōez potētiā spiratiuā. et ideo
 sola spiratio passiuā cōstituit sp̄m sanctum. **Ad. 8.**
Ad octauū dīcedū qz verbū aug. sic est ex
 ponendū. nō eni nō potuit. i. nō ex h̄ ipotē
 tiā habuit. et ex hac duplici negatōe p̄e p̄t
 inferri qz fili^o habz in se potētiā generatiuā.
 que nō est aliqd qd diuina eētia. vt patebit in
 dist. vij. nō tñ p̄t p̄gredi in actū generatōis.

Cōtra he
 reticos
 1
 2
 3
Solutio
 Ad. 1.

Ad. 2.
Ad. 3.
Ad. 4.
Ad. 5.
Ad. 6.
Ad. 7.
Ad. 8.

Ad. 17.

Ex vtero an lucifer genui te. Illud aut spūs q a patre pcedit intelligit de spūscō. **¶** Ad xvij. dicēdū q tres psonē cū diuīa cēntia sūt pēnē idē loqndo de idēitate reali. nec tñ ex h aliq sequit p dicitio. qz opposita p dicitata pos sūt ppetere eidē rei nō eodē mō sumpra. Pri mus enī motus r tps sūt idē realē. et tñ vt ē motus nō mēsurat. r ut ē tpus mēsurat tpa lia. r de motu et actōe et passiōe q sūt eadem res qm̄s alio mō sumpra. vt pz. iij. phicoz pificanc mltra p dicitata oppositū sonāna put aliter r aliter sumunt. Sic in diuīs eadē res purissima et simplicissima puta p nitas vel pater vt trāsīt in entitatē absolutā diuīe essent iē (a q non pē differre cū nullā habeat oppo sitōem ad ipam. nec differre possit fm̄ Boe. i libro de tri. nisi ab opposito) nō ē multiplica ta. est ad se. est cōmūcabil. et nō d rns. nec ge nerās. nec genita. nec spirās. nec spirata. r ea dem res ppara ad suū oppositū respectu cui⁹ sortit suā formale rōem q d dicitatiuā. vt enī re latiuū est poterūt sibi puenire opposita p d i c a t a iā dicitis p dicitat. **¶** Et qd miz si hoc sit in diuinis. cū videam⁹ exp̄sse q idē mot⁹ fm̄ to tā suā entitatē pparat ad agēs ē actio. pparat ad patiēs ē passio. vt enī ē ab agēte sic ē actio. sed vt ipō afficit ipm̄ patiēs sic ē passio. vt pz iij. phicoz **¶** Ad illd aut qd addit de syllogis mō expositio dicēdū q forma illi⁹ syllogis mi non hz debita materiā. nisi terminū sic iur mant q mediū neutz excedat extremoz **¶** Pro pter qd dixit Ansto. i. p rior. tractās de syllo gismo expositio q mediū exīte h aliqd et singulari signato. necesse ē extrema coniungi **¶** Nō diuīa essentia ad quālibz psonā seozliū ppara qm̄s sit idem realē cū psona. et psona qm̄s ad suā totā entitatē idēz sit qd cēntia. cū essentia in tali pparōe nō intelligit p moduz illi⁹ qd est h aliqd. sed qm̄ p modū illi⁹ qd est quale qd siue cōmūe. Cū ipa eadē cēntia ppa ta ad aliā psonā sit idē realē cū ea. Et in h ex cedere videt quālibz psonā fm̄ se sumpra q ipa est idē alteri psonē. a q tñ hec psona d r t. **¶** Et nā diuīna essentia nō vidē esse h singulare signatū. quia tūc fm̄ se esset supposituz. et sic haberem⁹ suppositū in diuīs absolutū. **¶** Itē si diuīa cēntia de se et p se esset singularis tūc nō esset cōicabil. qz nullū singulare vt singulare est cōicabile. **¶** Patz q syllogismo exposito rio nihil pcludit in terminis supradictis

Secūduz pncipale

Quātū ad secundū